possint, non seminis humani ratione, sed sanctitatis imitatione propagatos, ascensum in caelum dari. Dabitur enim illis praemium fidei atque religionis amplissimum et in templo Domini iucundissimam hereditatem cernent, bonorum enim operum gloriosus est fructus et uerae prudentiae radix immutabilis atque sempiterna.

At adulterorum filii, qui parentum uestigiis ingrediuntur, expiari non poterunt, cum ab aditu templi et ab omnibus sacris arceantur, et genus e lecto nefario susceptum funditus interibit memoriaque incesti seminis obruetur. Quod, si alicui ex illis contingat ut diuturnam uitam degat, pro nihilo tamen putabitur et extrema illius senectus erit omni dedecore cumulata; si uero cito e uita discesserit, simul cum corpore omnes illi spes salutis interibunt et, cum fuerit iudicium constitutum, non erit ei ullum supplicii et angoris alleuamentum, nationis enim iniustae diri et exitiales exitus sunt.

#### CAPVT IV

Quanto igitur est praeclarius ad decoris elegantiam et firmiter ad nominis immortalitatem propter pietatis studium filiis carere et splendore egregie uirtutis illustrari quam, subole multiplici circumsaeptum, uolitare et, tyrannidis exemplo, filios ad perniciem instruere? Non enim tam in filiorum multitudine quam in uirtutis amplitudine immortalis gloriae amplitudo consistit, nec enim memoria uirtutis calamitate peruerti aut temporis uetustate consumi potest, Deo namque grata est et hominibus admiranda. Illam multi praesentem intuentur, ut ad illius imitationem se conferant. Eam absentem desiderant illiusque pulchritudinem perpetua praedicatione celebrandam existimant, nam in omni aeternitate, cum sit coronam ex glorioso certamine consecuta, clarissimum triumphum ducit, et, cum [963] bellorum omnium uictrix exstiterit, ornata praemiis incontaminatis atque sempiternis exsultat. At multiplex nationis impiae propago utilem fructum non efferet, nec adulterini stolones altas radices agent, nec ullam stabilitatem sedis habebunt. Quamuis autem, frondium uiriditate, aliquam amoenitatis speciem oculis ad tempus obiiciant, non sine stragis atque ruinae periculo grandescunt, uentis namque agitabuntur atque tandem, turbine concussi, radicibus euellentur; rami, antequam ad perfectionem perueniant, defringentur, fructus erit acerbus et immaturus et nec ad cibum utilis nec ad usum idoneus. Filii enim ex iniquorum coniunctione propagati parentibus iniquitatis testimonium dant, quotiens eorum uita ad iudicii examen perpenditur. Cum enim mores corrupti sint et ad perniciem profligati atque perdati, constare potest hominibus qualis parentum disciplina fuerit, cum uideant filios parentum scelus imitari atque adeo cum iis, a quibus